
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

1 
 

 

 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00009/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: IRMÃOS MIGUEL LTDA - CNPJ Nº 

02.261.838/0001-64. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de materiais para manutenção de infraestrutura 

do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 1.027.760,01 (um milhão, vinte e sete 

mil, setecentos e sessenta reais e um centavo). 

 

Piancó-PB, 16 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0008/2023 

 

Vencedora: APOGEU CENTER COMERCIAL DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN – CNPJ 

02.911.193/0001-68, com o valor global de R$ 38.143,30 

(trinta e oito mil, cento e quarenta e três reais e trinta 

centavos), DENTAL CONCEITO COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E 

HOSPITALARES EIRELI EPP – CNPJ 29.084.363/0001-

34, como o valor global R$ R$ 63.870,93 (sessenta e três 

mil, oitocentos e setenta reais e noventa e três centavos), 

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 

CNPJ 34.698.454/0001-08, R$ 12.163,00 (doze mil, cento 

e sessenta e três reais),  DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ 07.897.039/0001-00  

com o valor global de R$ 21.647,00 (vinte e um mil, 

seiscentos e quarenta e sete reais), DISTRIBUIDORA 

AGUA BOA LTDA – CNPJ 44.223.526/0001-06, com o 

valor global de R$  1.884,57 (um mil, oitocentos e oitenta 

e quatro reais e cinquenta e sete centavos), 

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ 08.160.290/0001-42, com o valor global 

R$  11.072,00 (onze mil e setenta e dois reais), JM 

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – CNPJ 

26.690.173/0001-72, Com o valor global R$ 29.507,00 

(vinte e nove mil e quinhentos e sete reais), K C L COSTA 

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA – CNPJ 42.890.879/0001-34, com 

o valor global R$ R$ 683.959,48 (seiscentos e oitenta e três 

mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito 

centavos), KANIA COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ 41.836.567/0001-80, 

com o valor global de R$ 15.657,39 (quinze mil, seiscentos 

e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos), 

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ 09.478.023/0001-80, 

com o valor global de R$ 38.731,77 (trinta e oito mil, 

setecentos e trinta e um reais e setenta e sete 

centavos).Objeto: Contratação de empresa 

especializada para aquisição de materiais 

odontológicos destinados a secretaria de Saúde do 

Município de Piancó-PB. 

EXTRATO 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

2 
 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 

empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 

autoridade competente lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 17 de Fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00011/2023 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00011/2023, tipo menor preço por item, a 

partir das 08:30horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  03/03/2023, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado a Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de água adicionada de sais destinados a 

todas as Secretarias do Município de Piancó-PB.. O 

Edital e anexos encontram-se disponíveis no endereço 

citado acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Piancó-PB, 17 de Fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 0012/2023 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº 0012/2023, tipo menor preço por item, a 

partir das 09:30horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  03/03/2023, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  à Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de bolsas de Colostomia e 

Urostomia para atender as necessidades da secretaria 

de Saúde da Prefeitura Municipal de Piancó-PB, de 

acordo com as condições e especificações estabelecidas no 

edital e seus anexos. O Edital e anexos encontram-se 

disponíveis no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 17 de fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00013/2023 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº 000013/2023, tipo menor preço por 

item, a partir das 13:30horas (horário de Brasília-DF) 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

3 
 

do dia  03/03/2023, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado a Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de Gás GLP para atender as 

necessidades de todas as secretarias do Município de 

Piancó-PB. O Edital e anexos encontram-se disponíveis 

no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Piancó-PB, 17 de Fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Errata de Extrato de Termo de Aditivo 

Dispensa nº 00039/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, através da Comissão de 

Licitação, torna público para conhecimento dos 

interessados, ERRATA de Extrato do Terceiro Termo de 

Aditivo referente a Dispensa nº 00039/2021 publicado no 

Diário Oficial do Estado e JORNAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO DA PARAIBA, veiculados no dia 

09/02/2023. A comissão informa que houve troca 

equivocada do arquivo em PDF do extrato ao anexar no 

SIS publicações. 

Onde se lê: 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato 

nº 03.001/2022, em 05.01.2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 

JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA 

EIRELI - ME. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços 

especializados de assessoria e consultoria a Comissão 

Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio nos 

processos licitatórios e contratos em geral, buscar 

informações e consultas junto ao TCE, demais órgãos de 

interesse da administração, como também a verificação 

mais detalhada na contratação por contratos diretos e por 

excepcional interesse público da Prefeitura Municipal de 

Piancó- PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 08 de fevereiro de 2023 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Leia-se: 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato 

nº 04.039/2021, em 06.07.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 

JOSÉ ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA 

JUNIOR 07655943400. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de Coleta de Ponto 

eletrônico em todas as Secretarias e emissão de relatórios 

junto a Prefeitura Municipal de Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 08 de fevereiro de 2023 

Daniel Galdino de Araújo Pereira – Prefeito 

 

Piancó -PB, 23 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

4 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00009/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: CENTRAL ATACADO LTDA CNPJ 

nº 46.556.275/0001-07.  

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de materiais para manutenção de infraestrutura 

do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 1.548.730,66 (um milhão, quinhentos e 

quarenta e oito mil, setecentos e trinta reais e sessenta e 

seis centavos). 

 

Piancó-PB, 24 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato 

nº 02.0006/2022, em 08.04.2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 

VANESSA CABRAL LEITE DE SOUZA EIRELI. 

OBJETO CONTRATUAL: pavimentação em 

paralelepípedo e drenagem no município de Piancó-PB, 

atendendo o Contrato de Repasse nº 1070.699-

20/2020/MDR – SICONV nº 900158/2020. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 27 de fevereiro de 2023 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00003/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: OXIBORGES COMÉRCIO DE 

GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS- LTDA - CNPJ: 

28.606.961/0001-63 

Objeto: contratação de empresa especializada para presta 

serviços de recarga de cilindros de oxigênio para a 

secretaria de Saúde do Municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 208.732,50 (duzentos e oito mil e 

setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

Piancó-PB, 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00009/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: M M DISTRIBUIRORA DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO LTDA – 

CNPJ: 11.089.351/0001-37.  



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

5 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de materiais para manutenção de infraestrutura 

do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 98.824,70 (noventa e oito mil, oitocentos 

e vinte e quatro reais e setenta centavos). 

 

Piancó-PB, 27 de Fevereiro de 2023. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00006/2023, em favor da empresa 

BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA, inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 27.197.452/0001-61, tendo como objeto 

a Contratação de servidor disponível em nuvem e-SUS 

para hospedagem do PEC Prontuário Eletrônico do 

Cidadão, disponível 7 dias por semana, 24 horas por dia. 

Com o Valor Global Estimado de R$ 16.800,00 (dezesseis 

mil e oitocentos reais), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, conforme Art. 72, 

e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00006/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: BIATIC ASSESSORIA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO E 

COMUNICACAO LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

27.197.452/0001-61.  

OBJETIVO: Contratação de servidor disponível em 

nuvem e-SUS para hospedagem do PEC Prontuário 

Eletrônico do Cidadão, disponível 7 dias por semana, 24 

horas por dia. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.800,00 (dezesseis 

mil e oitocentos reais).  

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00010/2023 

 

Vencedoras: ARNAUD ESTEVAM DE SOUZA - CPF 

805.599.484-68, com o valor global de R$ 54.014,40 

(cinquenta e quatro mil, quatorze reais e quarenta 

centavos), DANIEL SILVA DE MESQUITA - CPF 

032.268.314-96 com o valor global de R$ 102.910,50 

(cento e dois mil, novecentos e dez reais e cinquenta 

centavos), GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS - 

CPF 640.417.944-04 com o valor global de R$ 87.686,28 

(oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte 

e oito centavos), IAGO RUANN FREITAS LEITE - CPF 

705.489.224-03 com o valor global de R$ 96.635,44 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

6 
 

(noventa e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 

quarenta e quatro centavos), JOSE JOAQUIM DA SILVA 

-CPF 556.455.504-04 com o valor global de R$ 

103.014,56 (cento e três mil, quatorze reais e cinquenta e 

seis centavos),  MANOEL LACERDA MESSIAS- CPF 

202.928.564-15 com o valor global de R$ 102.148,20 

(cento e dois mil, cento e quarenta e oito reais e vinte 

centavos), PEDRO FRANCISCO DA SILVA - CPF 

789.307.314-49 com o valor global de R$ 128.066,40 

(cento e vinte e oito mil, sessenta e seis reais e quarenta 

centavos). 

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para 

prestação de serviços de transporte de estudantes da 

rede municipal de ensino do município de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 

empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 

autoridade competente lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 27 de Fevereiro de 2023 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00007/2023, em favor da empresa 

ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E SERVICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 45.180.436/0001-48, 

tendo como objeto a Contratação de Sistema de 

Monitoramento dos indicadores do PREVINE BRASIL. 

Com o Valor Global Estimado de R$ 17.172,00 (dezessete 

mil cento e setenta e dois reais), em consequência fica a 

mesmo convocado a assinar o termo contratual, conforme 

Art. 72, e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00007/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: ESUS FEEDBACK CONSULTORIA 

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 

45.180.436/0001-48.  

OBJETIVO: Contratação de Sistema de Monitoramento 

dos indicadores do PREVINE BRASIL. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.172,00 (dezessete 

mil cento e setenta e dois reais).  

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00008/2023, em favor da empresa 

MARIA LIANI LEONARDO – ME, inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 17.690.649/0001-84, tendo como objeto 

a Locação de horas de Trator com Grade Aradora para 

Corte de Terra na Zona Rural do Município de Piancó-PB. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

7 
 

Com o Valor Global Estimado de R$ 45.000,00 (quarenta 

e cinco mil reais), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, conforme Art. 72, 

e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00008/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: MARIA LIANI LEONARDO – ME, 

inscrita no CNPJ/CPF sob n° 17.690.649/0001-84. 

OBJETIVO: Locação de horas de Trator com Grade 

Aradora para Corte de Terra na Zona Rural do Município 

de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.000,00 (quarenta 

e cinco mil reais).  

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00009/2023, em favor da empresa 

ORLANDO DE SOUSA LEMOS - ME, inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 14.837.166/0001-71, tendo como objeto 

a Contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços de Dedetização, para controle de pragas urbanas 

em prédios de órgãos das secretarias de saúde e Educação 

do Município de Piancó-PB. Com o Valor Global 

Estimado de R$ 20.066,92 (vinte mil sessenta e seis reais 

e noventa e dois centavos), em consequência fica a mesmo 

convocado a assinar o termo contratual, conforme Art. 72, 

e Art. 75, II da Lei 14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00009/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: ORLANDO DE SOUSA LEMOS - 

ME, inscrita no CNPJ/CPF sob n° 14.837.166/0001-71.  

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços de Dedetização, para controle de 

pragas urbanas em prédios de órgãos das secretarias de 

saúde e Educação do Município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.066,92 (vinte mil 

sessenta e seis reais e noventa e dois centavos).  

 

Piancó- PB, em 27 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

8 
 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00010/2023, em favor da empresa 

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA inscrita no 

CNPJ/CPF sob n° 35.496.595/0001-00, tendo como objeto 

a Contratação de empresa para aquisição de Fardamento e 

lençol hospitalar destinados a atender as necessidades da 

Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h) do Município 

de Piancó-PB. Com o Valor Global Estimado de R$ 

20.920,00 (vinte mil novecentos e vinte reais), em 

consequência fica a mesmo convocado a assinar o termo 

contratual, conforme Art. 72, e Art. 75, II da Lei 

14.133/2021.   

 

Piancó- PB, em 28 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00010/2023. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS 

LTDA inscrita no CNPJ/CPF sob n° 35.496.595/0001-00. 

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição de 

Fardamento e lençol hospitalar destinados a atender as 

necessidades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA 

24h) do Município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.920,00 (vinte mil 

novecentos e vinte reais). 

 

Piancó- PB, em 28 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00010/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para 

prestação de serviços de transporte de estudantes da rede 

municipal de ensino do município de Piancó-PB. 

Vencedoras: ARNAUD ESTEVAM DE SOUZA - CPF 

805.599.484-68, com o valor global de R$ 54.014,40 

(cinquenta e quatro mil, quatorze reais e quarenta 

centavos), DANIEL SILVA DE MESQUITA - CPF 

032.268.314-96 com o valor global de R$ 102.910,50 

(cento e dois mil, novecentos e dez reais e cinquenta 

centavos), GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS - 

CPF 640.417.944-04 com o valor global de R$ 87.686,28 

(oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte 

e oito centavos), IAGO RUANN FREITAS LEITE - CPF 

705.489.224-03 com o valor global de R$ 96.635,44 

(noventa e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 

quarenta e quatro centavos), JOSE JOAQUIM DA SILVA 

-CPF 556.455.504-04 com o valor global de R$ 

103.014,56 (cento e três mil, quatorze reais e cinquenta e 

seis centavos),  MANOEL LACERDA MESSIAS- CPF 

202.928.564-15 com o valor global de R$ 102.148,20 

(cento e dois mil, cento e quarenta e oito reais e vinte 

centavos), PEDRO FRANCISCO DA SILVA - CPF 

789.307.314-49 com o valor global de R$ 128.066,40 

(cento e vinte e oito mil, sessenta e seis reais e quarenta 

centavos). 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição n° 56 de 16 a 28 de fevereiro de 2023. 

 

9 
 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos 

da lei. Estando convocada para assinar termo contratual.   

 

Piancó-PB, 28 de Fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00016/2023, de 

acordo com o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa SERVICOS MEDICOS DR ROSIVAN 

LTDA - CNPJ nº 40.972.693/0001-07, com o Valor 

Mensal Estipulado de R$ 33.999,36 (trinta e três mil 

novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos) 

e o Valor Global Estipulado de R$ 339.993,60 (trezentos e 

trinta e nove mil novecentos e noventa e três reais e 

sessenta centavos), com o objeto a Contratação para 

prestação de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/UPA, 

atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, 

referente a Chamada Pública 00001/2023. 

 

Piancó - PB, em 28 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

  

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00016/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: SERVICOS MEDICOS DR 

ROSIVAN LTDA - CNPJ nº 40.972.693/0001-07.   

OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 

especializados na área de saúde com atendimento a nível 

ambulatorial em consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/UPA, 

atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, 

referente a Chamada Pública 00001/2023. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 33.999,36 

(trinta e três mil novecentos e noventa e nove reais e trinta 

e seis centavos).  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 339.993,60 

(trezentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e três 

reais e sessenta centavos). 

 

Piancó - PB, em 28 de fevereiro de 2023. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 


